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Cu privire la modificarea Listei organizaţiilor şi întreprinderilor societăţilor 

orbilor, societăţilor surzilor şi societăţilor invalizilor, scutite de vărsare la 

buget a TVA aferentă mărfurilor produse şi serviciilor prestate 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 În temeiul art.4 alin.(18) din Legea nr.1417-XIII din 17 decembrie 1997 

pentru punerea în aplicare a Titlului III al Codului Fiscal (republicată în 

Monitorul Oficial al Republicii Moldova, ediţie specială din 8 februarie 2007), 

cu modificările şi completările ulterioare, Guvernul HOTĂRĂŞTE: 
 

 Poziţia 9 din Lista organizaţiilor şi întreprinderilor societăţilor orbilor, 

societăţilor surzilor şi societăţilor invalizilor, scutite de vărsare la buget a TVA 

aferentă mărfurilor produse şi serviciilor prestate, aprobată prin Hotărîrea 

Guvernului nr.182 din 13 martie 2013 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2013, nr.56-59, art.232), cu modificările și completărle ulterioare, se abrogă. 

 

 

Prim-ministru      PAVEL FILIP 

 

Contrasemnează: 

 

Ministrul finanţelor     Octavian Armaşu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Notă informativă

la proiectul Hotărîrii Guvernului cu privire la modificarea Listei 

organizaţiilor şi întreprinderilor societăţilor orbilor, societăţilor surzilor şi 

societăţilor invalizilor, scutite de vărsare la buget a TVA aferentă 
mărfurilor produse şi serviciilor prestate

Proiectul Hotărîrilor de Guvern cu privire la modificarea Listei organizaţiilor 

şi întreprinderilor societăţilor orbilor, societăţilor surzilor şi societăţilor invalizilor, 

scutite de vărsare la buget a TVA aferentă mărfurilor produse şi serviciilor prestate, 

aprobată prin Hotărîrea Guvernului nr.182 din 13 martie 2013, prevede excluderea 

Î.S. „Relaxare-SM” SRL din lista menţionată supra.
A

Propunerea de excludere a companiei I.S. „Relaxare-SM” SRL este motivată 

de solicitarea benevolă a companiei de excludere din Lista respectivă în baza cererii 

depuse în formă liberă la Serviciul Fiscal de Stat, urmare a suspendării activităţii 

companiei.
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